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Velkommen til 
HedemølleNyt

Efterskoleliv er mange ting.
Her i bladet får du glimt fra sidste del 
af skoleåret 2022-23.
 
Efterskoletid er en vigtig tid!
Hedemølle ønsker at vejlede til et 
sundt ungdomsliv.
Vi ønsker at give klare kristne værdier, 
solid undervisning og god opdragelse.

 
Læs selv og få et indblik i skolens liv.
Ring gerne og aftal et besøg.
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HJERTELIG TAK 

Vi (Olga & Jens Dam) vil gerne sige hjertelig tak for fællesskabet gennem de sidste 34 år, hvor vi som forstanderpar har boet på skolen. Tak for den tillid og opbakning, vi har oplevet fra alle de
Tak for fællesskabet på skolen med elever og medarbejdere! Må Gud velsigne arbejdet og hver enkelt person, der er tilknyttet Hedemølle! Det er en stor velsignelse at være sammen om efterskole
”Lovet være Herren dag efter dag. Gud bærer os, han er vor frelse.” Salme 68,15 

 Solens stråler varmer, og sommerferien står for 
døren inden længe. Det er forår og sommer – 
aktiviteter flytter udenfor, eleverne hygger sig 
på beachvolleybanen og med forskellige spil på 
plænen og meget mere. De nyder fællesskabet 
med hinanden nu de sidste uger, før der må siges 
farvel. Et skoleår er snart slut – et skoleår med 
mange gode oplevelser sammen, som prenter sig 
fast og får betydning for eleverne langt frem i 
tiden. Et skoleår med hverdage og undervisning, 
alternative dage og uger, sportsstævner, ture, 
fester og meget, meget mere. Efterskolelivet kan 
og er utrolig mange ting. 
Vi vil gerne takke for tanker, forbøn og medleven 
fra elevernes familier og venner samt alle jer der 
læser med – alle jer der interesserer jer for og 
tænker på Hedemølle Efterskole, følger med og 
bakker op. Mange tak også for økonomisk støtte. 
Det er dejligt og vigtigt for os også med opbak-
ning på den måde. 

Her kommer et tilbageblik siden sidste Hedemøl-
leNyt Vinter 2022. 

EFTERSKOLERNES AFTEN 
Ligesom der er Efterskolernes dag i september, 
inviterer vi til Efterskolernes aften i januar. En 
aften hvor vi byder indenfor til interesserede, der 
kan få en lille smagsprøve på efterskolelivet. Vi 
åbner værksteder og valgfag, hvor eleverne er 
aktive, så gæsterne kan se, hvad vi kan tilbyde. 

Vi viser rundt og snakker med dem, der møder 
op. Det var en rigtig god aften midt i den mørke 
januar-måned. 

SKITUR 
I januar var vi en uge på ski. Turen gik, som den 
har gjort adskillige år tidlige, før coronatiden, til 
de østrigske alper. Det var en rigtig god tur, hvor 
mange der ikke havde stået så meget på ski før, 
fik det afprøvet og lært, mens de mere erfarne 
også blev udfordret af højderne. Det var impone-
rende at se elevernes udvikling på ski. 
Projektuge, OSO og fagdage – Ud over de helt 
almindelige dage med boglige fag og valgfag 
er det godt ind imellem at bryde det normale 
skoleskema op og fordybe sig i et fag eller et 
emne. Eleverne arbejder godt med projekterne 
og de anderledes dage og får også mulighed 
for at inspirere hinanden på andre måder end i 
hverdagen. 

SPORT 
Volleystævner og fodboldstævner har fyldt hen 
over vinteren og foråret. En gruppe sportsinte-
resserede elever har deltaget i Østjysk Mester-
skab i volley og Superleague volley. Der har også 
været afholdt Østjysk Mesterskab i fodbold. Der 
er blevet trænet meget i fritiden i vores egen hal 
og på boldbanerne forud for kampene. Det er al-
tid spændende som hold at spille en vigtig kamp 
eller være med til et stævne. Det giver sammen-

Skolehilsen
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nnem de sidste 34 år, hvor vi som forstanderpar har boet på skolen. Tak for den tillid og opbakning, vi har oplevet fra alle de mange hjem, vi har mødt. Det er overvældende at tænke tilbage på! 
d velsigne arbejdet og hver enkelt person, der er tilknyttet Hedemølle! Det er en stor velsignelse at være sammen om efterskolearbejdet. 

Morten Kjeldsen, 
Olga & Jens Dam 

hold og fællesskab. Det er sportshøjdepunkter 
sammen med andre efterskoler med stort enga-
gement og stor spænding. Der er opnået flotte 
resultater. Tak for gode oplevelser. 

MUSICAL 
Skønheden og udyret – Igen i år blev der knoklet 
i marts måned på den helt gode og fantastiske 
måde, hvor alle elever og lærere er sammen om 
årets musical. Der er en helt særlig stemning 
på skolen sådan en uge med forberedelser, 
hvor det hele så kulminerer med forestillinger 
både for områdets skoler, venner og familie 
samt forældre og kommende elever og deres 
forældre til forældredagen, der afslutter hele 
musical-forløbet. Sikke en flot forestilling, som 
vi kun kan være stolte af igen i år. Det er også 
et højdepunkt, et rigtig flot arbejde, og eleverne 
har været meget optaget af det. 

FORÅRSHALVÅRETS FESTER 
Fastelavnsfest og forårsfest under temaet: 
”Håndværkere”. I løbet af året skal der festes 
– alle kontaktgrupper i samarbejde med deres 
kontaktgruppelærer står på skift i spidsen for at 
arrangere en festaften. Hver gang er det to – tre 
kontaktgrupper, der går sammen om planlæg-
ningen. Det er altid spændende og hyggeligt, 
hvad der er på programmet. Et er dog sikkert og 
vist næsten hver gang – ingen fest uden udklæd-
ning – også selvom det ikke er fastelavnsfest 
hver gang. Lige før pinse havde vi en aften med 
gallafest – ”udklædning” på den allerfineste vis. 
Sikke flotklædte elever, der mødte op til en rigtig 
fin og hyggelig aften. 

FLL – FIRST LEGO LEAGUE 
Det er gået så superflot i år. Vores meget energi-
ske og hårdtarbejdende gruppe af elever og de-
res lærer vandt Danmarksmesterskaberne i Lego 
League. Konkurrencen har 3 vurderingskriterier: 
Robot, innovationsprojekt og kerneværdier. Med 
en stærk teamspirit, en meget velkørende robot, 
opfindelse af et saltbaseret varmebatteri og 
hårdt arbejde lykkedes det at få en 1. plads i den 
samlede konkurrence og dermed kvalificering 
til Verdensmesterskabet i USA i april måned. Hol-
det gik derefter i gang med at indsamle penge 
fra sponsorer forud for turen. Holdet vandt en 
pris til verdensmesterskabet i First Lego League i 
Houston, Texas. Et stort tillykke og godt gået. 

STORE LEGEDAG OG UNITE 
I den stille uge op mod påske havde vi igen i år 
god succes med børn og teenagere som gæster 
til vores Store legedag og Unite. Vores 10. klasser 
er med til at stå for disse dage i samarbejde med 
nogle lærere.
 
FORÅRETS STORTUR 
Turen var en Europatur til Italien og Slovenien. 
Der var besøg i renæssancebyen Palmanova, 
besøg i byen Udine og i Venedig. Der var også tid 
til besøg i grotter og på et slot samt vandretur 
og riverrafting i de smukke slovenske naturom-
råder. Derudover blev der spist en masse pizzaer, 
hygget, badet og meget mere. Det var en stor 
fælles oplevelse for hele holdet, og det er skønt 
med disse ture, hvor det sociale er i fokus, og 
fællesskabet styrkes. 

UNGMEDARBEJDERNES ARBEJDE 
De løser mange opgaver og står for mange ting 
gennem et skoleår. De inviterer bl.a. eleverne 
med i bibelstudiegrupper, og der er god op-
bakning. Spørgsmål om liv og tro og plads til 
forundring giver gode snakke. De inviterer til 
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bibelweekend med seminarer, taler m.m., hvor 
mange elever deltog med stort engagement 
og retræteweekend med bl.a. stilhed, nærvær 
og natur. Skolen har også onsdagslovsang. 
Alt sammen for at styrke elevernes åndelige 
liv. Lovsangsbandet Ekko, som er elevstyret, 
deltager ved disse arrangementer til stor glæde 
for eleverne, som er meget glade for fællesska-
bet gennem lovsange. Der er stor opbakning og 
forventningsglæde til aftnerne. 

EKSAMENSTIDEN 
I starten af maj blev de skriftlige prøver afholdt, 
og nu her fra omkring 1. juni startede de mundt-
lige prøver. Eleverne har læsedage og også 
dage med praktisk arbejde imellem de forskel-
lige eksamener samt valgfag med bl.a. fokus på 
fysisk aktivitet. For første gang siden 2019 bliver 
alle prøver afholdt. Corona har spillet ind de 
sidste tre somre, hvor en større eller mindre del 
af prøverne har været aflyste. I år får vi, ligele-
des pga. corona for første gang mulighed for at 
afholde 8. klasses valgfagsprøve for allerførste 
gang. I 2020 skulle den type prøve have været 
afholdt for første gange nogensinde, men den 
lod så vente på sig i 3 år. Det bliver spændende 
at se, hvordan valgfaget madkundskab er blevet 
til et eksamensfag. 

NYE FACILITETER 
Vi er rigtig glade for den nye spisesal og det nye 
køkken. Dagligstuen i hovedbygningen bliver 
også flittigt brugt, og vi er nu mere samlet i 
hovedbygningen end tidligere. Det er også rigtig 
skønt, at der er ved at blive anlagt en terrasse 

i haven bag hovedbygningen. Det er en sand 
fornøjelse at se, hvordan elever hjælper til 
med arbejdet og bl.a. bruger og kører med de 
maskiner, som naboen har lånt os. Når terrassen 
er færdiglagt, skal den nok blive flittigt brugt og 
nydt af eleverne. 
Den sidste uge af skoleåret kommer til at gå med 
dels hovedrengøring og nedpakning. Tirsdag 
aften er der afslutningsmøde med ELM-Tange 
– mødet holdes på skolen. Traditionen tro har vi 
årets kanotur på Gudenåen fra torsdag til fredag 
med hygge om bålet om aftenen, hvorefter vi 
fredag aften har en afslutningsfest, inden alle 
hentes hjem lørdag, hvor vi har et arrangement 
for elever og forældre. 
I sommerferien skal der være sportscamp på 
skolen - Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 
arrangerer JuniorSportsCamp på Hedemølle. 
Det er skønt, at de vil gøre brug af vores dejlige 
faciliteter i ferien. 
  
MEDARBEJDERSITUATIONEN 
Farvel til Lisbeth og Lars Mikkelsen. Lars stop-
pede 1. maj, og Lisbeth stopper nu ved skoleårets 
slutning. Tak for jeres store og gode indsats gen-
nem tre år – både du Lars og du Lisbeth og hele 
familien. I har haft øje for den enkelte og ønsket, 
at eleverne skal have det godt, og I er gået langt 
for at hjælpe dem, gået langt for deres trivsel. 
Ligeledes har I også ønsket, at vi medarbejdere 
skal have det godt, og I har spurgt ind og været 
opmærksomme også på os. Stor tak for arbejds-
fællesskabet med jer begge! Tak for en god tid 
sammen her på Hedemølle Efterskole. Vi ønsker 
jer Guds velsignelse samt alt det bedste i jeres 

6



nye tilværelse i Ålborg. 
Birthe Koefoed-Hansen har grundet sygdom 
valgt at stoppe som lærer nu denne sommer. 
Birthe blev ansat på Hedemølle sommeren 2009. 
Mads Høj Christiansen, som blev ansat som-
meren 2014, har også valgt at stoppe hos os her 
til sommer. Både Birthe og Mads er fantastisk 
dygtige lærere. Begge har udført et rigtig stort 
stykke arbejde på Hedemølle. Tak for jeres store 
indsats gennem mange år. Vi ønsker jer begge 
alt godt og Guds velsignelse over jer og jeres 
familier. 
Stor tak også til Camilla Dissing og Michelle 
Lynderup Mouritsen for arbejdet i køkkenet 
og med rengøring. Vi ønsker alt godt og Guds 
velsignelse. 
De tre ungmedarbejdere, Camilla Birk Sørensen, 
Karen Toft Lodahl og Tobias Bro Skuldbøl. Vi vil 
gerne sige jer mange tak for året, der er gået. I 
har været et fantastisk team, der har arrangeret 
og hjulpet med mange forskellige ting gennem 
skoleåret. Vi ønsker jer held og lykke med dét, I 
hver især skal videre med samt Guds velsignelse. 
Christina Lund Lærke Andersen kommer tilbage 
fra barsel her midt i juni. Velkommen tilbage. Eva 
Johansen er fortsat på barsel, og det er dejligt, at 
Mathilde Nex fortsætter som barselsvikar.  
  
NYANSÆTTELSER 
Nicolai Fris har været årsvikar og nu fået en 
fastansættelse. Det glæder vi os over. 
Anders Mosekjær Noer er ansat fra august – Han 
er tidligere elev og tidligere ungmedarbejder 
her på Hedemølle. Anders er nyuddannet lærer 
fra Seminariet i Århus og skal undervise i dansk, 
musik-valgfag samt andre valgfag. Velkommen.  
Astrid Dahl Uth er ansat fra august – Astrid er 
nyuddannet lærer fra Seminariet i Århus. Astrid 
skal undervise i fysik/kemi, biologi og forskellige 
valgfag. Velkommen til Hedemølle. 
Ungmedarbejdere - Tre nye er ansat - Thomas 
Brorson Hedegaard, Laura Weinrich Bech og 
Emma Erhardsen Thing. Alle tre bliver student 
denne sommer, og de har tidligere gået på Hede-
mølle. Stort velkommen til jer. 
Vi glæder os til samarbejdet med alle jer nye. 

  
BESTYRELSE
Der har her i foråret været en enkelt udskiftning 
i bestyrelsen. Jens Christian Ipsen har taget over 
efter Henrik Dam Pedersen. Tusind tak for arbej-
det i bestyrelsen gennem mange år til dig Henrik 
og stort velkommen til Jens Christian. 
  
NY FORSTANDER 
Lige nu er der en proces i gang med samtalerun-
der i forhold til at finde den rette forstander, der 
kan tage over fra august, hvis det kan lade sig 
gøre helt praktisk med den skæringsdato. Det 
er en proces, hvor der bliver afholdt både 1. og 2. 
samtalerunde. 
Når bladet her går i trykken, har vi ikke navn på 
den nye forstander. Men vi håber, der står en ny 
forstander klar d. 1. august og dermed klar til at 
byde det nye elevhold velkommen, når de starter 
søndag d. 13. august. 
  
Denne skolehilsen vil jeg slutte med et bibelvers 
fra 5. Mosebog kapitel 31, vers 8: ”Herren selv går 
foran dig, han vil være med dig, han vil ikke lade 
dig i stikken og ikke svigte dig; vær ikke bange, 
og lad dig ikke skræmme!”  
  
Rigtig god sommer til alle! 

Morten Kjeldsen, konstitueret forstander

#Sammen
    OmHedemølle
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Tak Lars og Lisbeth
Den 30. april 2023 havde Lars sidste arbejdsdag 
som forstander på Hedemølle Efterskole. Lisbeth 
stopper til sommer, hvorefter familien drager 
til Ålborg, hvor Lars er blevet skoleleder på 
Filipskolen. 
I bestyrelsen har det været godt at se, hvordan 
Lisbeth og Lars er gået til opgaven med stor 
omsorg for skolen, for medarbejderne og for 
eleverne. Vi mærker tydeligt, at de har været 
et vellidt forstanderpar, der har arbejdet på, at 
Hedemølle er et godt sted at være, og hvor evan-
geliet bliver forkyndt for eleverne.  
Selvom tre år ikke er lang tid, så har de formået 
at sætte deres aftryk på skolen. De har fortsat 
den gode udvikling som Hedemølle er i. Der er 
blevet arbejdet på indre linjer med pædagogik-
ken, understøttende undervisning og andag-
terne.   
I forhold til de fysiske rammer, så har Hedemølle 
også fået et løft bl.a. med udbygning af spisesal 
og køkken, ombygning af den gamle hovedbyg-
nings grundplan, mountainbikebane i skoven og 
nyt friluftområde. Alt sammen noget som kom-
mer vores elever til gavn.  
Vi vil fra bestyrelsens side sige Lisbeth og Lars 
en stor tak for indsatsen og samarbejdet, og vi 
vil ønske dem Guds rige velsignelse over deres 
fremtid. 

Christian Mikkelsen, Bestyrelsen
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En forstander takker af   

Da jeg i juni 2020 startede på Hedemølle for at 
overtage roret fra Jens Dam, var det med stor 
forventning til det efterskoleliv der lå foran. Sko-
lens daværende formand, Kry Herholdt, havde 
givet mig tydelige instrukser om at træde mine 
egne sko og passe på med at blive hjemmeblind, 
da skolen stod i en situation, hvor mange års 
dygtigt lederskab skulle gives videre, og skolen 
var klar til næste skridt. Da jeg I august over-
tog roret og Lisbeth blev ansat som lærer med 
særligt fokus på musikken, var det på alle måder 
med sommerfugle i maven og spændt forvent-
ning om det, der lå foran.  
Gennem de sidste tre år har Hedemølle på 
mange måder gennemgået forandringer. Lille hal 
er blevet til fitness/samlingssal/e-sport, mellem-
bygningens undervisningslokaler er renoveret, 
vinkelbygningens værelser ført til samme stan-
dart som resten af værelserne, Rosenlund trans-
formeret fra tidligere forstanderbolig til pigevæ-
relser og undervisningslokale, der blev etableret 
beachvolley og friluftområde i Rosenlunds have, 
lavet tilbygning til spisesal og køkken og ikke 
mindst renoveret stueplan i hovedbygningen. 
Hertil kommer arbejdet med skolens udeareal, 
hvor der er blevet åbnet op og et mountainbi-
kespor er blevet anlagt i skoven. Meget er sket 
med rammerne, og i dag fremstår Hedemølle 
på alle måder som en moderne skole med gode 
faciliteter. Dette takket være et dygtigt praktisk 
personale og en medarbejdende bestyrelse, der 
var med på de mange ting man ser, når man øver 
sig på ikke at blive hjemmeblind. På elevsiden har 
vi været velsignet med fremgang fra 92 elever 
det første år, til hhv. 125 og 124 startende elever 
de sidste to. En god plan og eksekvering for PR 

og et fantastisk personale, har formået at gøre 
Hedemølle til et endnu mere kendt og attraktivt 
sted for mange forskellige typer af elever, som 
dog for hoveddelen samles om det ene, at de 
ønsker at være på en tydelig kristen efterskole 
med stærke rødder i det folkekirkelige bekendel-
sesgrundlag.   
På indholdssiden har vi arbejdet særligt med sko-
lens inklusions- og trivselstilbud. Her har det væ-
ret afgørende for os, at lære eleverne at kende 
så tidligt som muligt, både hvor der er særlige 
behov, men også der hvor de blot skulle lande. 
Alle unge ønsker blot at lykkes og på Hedemølle 
hjælper vi dem så godt vi overhovedet kan med 
dette. Et dygtigt inklusionsteam, med både 
erfarne og nye ansatte, har løftet denne opgave 
på forbilledlig vis, og jeg tør på alle måder sige, 
at jeg er stolt af, at der på Hedemølle er plads 
og rum til den enkelte i fællesskabet både i det 
faglige og det sociale.  
At tiden på Hedemølle skulle blive kortere end 
vi havde forventet, er der mange årsager til. Vi 
oplever, at vi har stået der, hvor Gud har ønsket 
os for en sæson i livet. Hverdagen har været god, 
og vi er altid gået glade på skolen. Vi har altid 
nydt at være sammen med elever og personale 
om den vigtige opgave det er, at drive tydelig 
kristen efterskole hvor der er plads til, at de unge 
kan vokse i liv, tro og (ud)dannelse.  
Tak for opbakningen fra baglandet, tak for for-
bøn og tak for fællesskabet omkring Hedemølle.  
Guds fred! 

Lisbeth og Lars Juul Mikkelsen
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Forældrehilsen 
HEDEMØLLES MAGI 
”Intet nyt er godt nyt”, sagde vi til hinanden, da 
vi efter at have afleveret Christian på Hedemølle, 
i mange dage ikke hørte en lyd fra ham. Efter 
nogen tid og flere forsøg fik vi fat i ham. Jo, han 
havde det godt, men havde ikke megen tid til at 
tale med os. Den usikkerhed, der havde været 
før, virkede blæst væk. 
Forud var gået mange overvejelser, om det var 
en god ide at tage 10. klasse, eller det ikke var 
bedre at gå lige videre med sin uddannelse. Og 
hvordan ville det være at skulle hjemmefra et år. 
Afgørende blev to ting: Han havde været på 
konfirmandkursus på Hedemølle året før, og det 
havde været godt, og han havde fået nogle gode 
venner, som også skulle på Hedemølle. Så skulle 
det være efterskole, skulle det være Hedemølle. 
Og det andet – vi besøgte Hedemølle et par 
gange, og fik god lejlighed til at tale med nogle 
lærere, som viste en meget sikker forståelse for 
en teenagers tanker og muligheder for at finde 
sig til rette. Selv den skeptiske far blev overbe-
vist: Det skulle være et år på Hedemølle. 
Vores fornemmelse er, at eleverne har haft det 
supergodt indbyrdes og med deres lærere, og at 
undervisningen har været rigtig rigtig fin. Og det 
blev til masser af friluftsliv, sport, musik, snak og 
hygge. 

Mange ting bliver prøvet af; man skal indrette 
sig efter givne rammer, som nok er anderledes 
end de vante. Valgfaget First LEGO League kom 
til at fylde meget nærmest hele skoleåret, bla. 
fordi Team Hedemølle endte med at komme til 
verdensmesterskabet i Houston i april efter en 
intensiv og krævende sponsorindsamling. Det 
har givet mange nye kompetencer og oplevelser, 
som vil kunne bruges fremover i mange sam-
menhænge. 
Vi værdsætter, at skolens kristne profil bliver 
praktiseret i hverdagen med andagter, under-
visning, retræteweekend, og på mange andre 
måder. Vigtigt at blive grundigt rustet til at møde 
ungdomskulturen i Danmark, som de unge vil 
blive konfronteret med efter Hedemølle på ung-
domsuddannelser, etc. 
Vi er overbeviste om, at vores søn er blevet 
rustet, modnet og mere ”livsduelig” med et år på 
Hedemølle i rygsækken. 
  
Vi er yderst taknemmelige for, at Christian har 
fået et uforglemmeligt år i 10. klasse. - I sidste års 
”forældrehilsen” blev ordet ”magi” brugt, og vi vil 
også sige en stor tak til alle, lærere, medarbejde-
re og elever for den særlige ”Hedemølle-magi”. 
 

Anni & Henrik Gautier

STOR TAK
Skoleårets afslutning bliver også afslutningen 
på vore børns indskrivning på skolen, men vi kan 
da lige love for, at Hedemølle lever i dem alle 3 
stadigvæk. Det er med dejlige minder om en tid, 
hvor der er skabt et godt fællesskab, fede ople-
velser og skønne rammer for et ungdomsliv med 
forældrene godt parkeret derhjemme. Det fylder 
jo os med en stor tak til skolen. Der er lærere og 
andre ansatte, som de alle 3 har haft; kulturbæ-
rere som brænder for deres arbejde og eleverne. 
Nye medarbejdere kommer til med samme gejst, 
det er skønt at mærke. Allermest fryder det os, 
at de har fået støtte og opmuntring til at vokse 
sammen med Jesus. At der på skolen bliver levet 
liv med Gud, som den bærende og væsentlige 

del for skolen, de ansatte og for den enkelte elev. 
Tak for at I på skolen ikke parkerer Gud der, men 
sender ham med hjem på sommerferie og videre 
frem i livet :) 
 

Tina og Gerner Wibo Bräuner



11

#Sammen
    OmHedemølle

Andagt
SKOLEÅRET GÅR PÅ HÆLD.  
Vi nærmer os afslutningen af skoleåret 22/23. Vi 
nærmer os en tid, hvor vi lige skal nå at suge det 
sidste ud af fællesskabet. Hver dag må og skal 
nydes lidt ekstra, for om lidt går livet videre. På 
denne tid af et skoleår er der også mange elever, 
som skriver mindebreve til hinanden. Her skriver 
de alle de ting ned, som har været særlige, og 
så skriver de deres farvel ned. Et farvel som kan 
være svært at få sagt med ord på den sidste dag, 
så er det rart den er nedskrevet. Der er noget 
særligt over det vi siger til hinanden, når vi skil-
les. Især når vi skilles for en længere tid end bare 
til i morgen. Når jeg har skullet sige farvel til min 
familie, når Hedemølle er kørt afsted på europa-
tur, så er mit farvel og mit ”jeg elsker dig, søn-
nike” mere dybfølt, end når jeg sender sønnike 
afsted i skole. Der er noget særligt over ordene 
ved en afsked, når vi skal skilles i længere tid. 
I det lys vil jeg gerne, at vi hører Jesu ord på 
bjerget ved Kristi Himmelfart. Jesus har sat 
disciplene stævne på bjerget ved Galilæa. Og her 
på det bjerg har Jesus tre ting at fortælle sine 
disciple og os: En vigtig reminder, en opgave og 
et løfte. For Jesus er dette stævnemøde ikke bare 
en i rækken. Nej det er det sidste møde. Så hvad 
er det vigtigste for Jesus at få sagt, inden han sti-
ger til himmels? Det første var en reminder. Jesus 
starter med: ”Mig er givet al magt i himlen og på 
jorden” Tak Jesus for igen at minde os om det. 
Den almagt har frelst os. For det andet har Jesus 
en opgave ”Gå derfor hen og gør alle folkeslage-
ne til mine disciple, idet I døber dem i Faderens 
og Sønnens og Helligåndens navn, og idet I lærer 
dem at holde alt det, som jeg har befalet jer” Det 
er en stor opgave Jesus giver disciplene og os. Ja 
egentlig også lidt uoverskuelig, hvis jeg skal være 
helt ærlig. Men det er vigtigt for Jesus, at vi ikke 
holder vores tro på ham for os selv, men deler 
det til dem, vi kender og møder. 

Og så slutter Jesus af med et løfte. Tænk at Jesu 
sidste ord på jorden var ”Og se jeg er med jer alle 
dage indtil verdens ende” Måske det allervigtig-
ste for Jesus at få sagt til sine disciple og os i dag. 
Det er nogle dejlige ord at tænke på, nu tiden 
snart er slut på Hedemølle, og livet går videre. 
Jesus er med os alle dage. 
 

Mads Høj Christiansen 
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Søndag den 15. januar drog vi afsted mod Kap-
run, der ligger i de østrigske alper. Dér stod vi på 
ski i fire helt fantastiske dage.  
Om formiddagen kørte to busser ind på Hede-
mølles grund, og herfra kørte vi i 19 timer gen-
nem Europa. Om morgenen næste dag nåede vi 
frem til JUFA Hotel Kaprun, som var det hotel, vi 
opholdt os på. På hotellet spiste vi morgenmad, 
klædte om og så tog vi ud på pisten.  
På turen blev vi delt op i ti grupper, som var lavet 
efter skiniveauet hos os elever. I hver gruppe var 
der tildelt to lærere, som hjalp og udfordrede 
os, så vi på den måde kunne blive bedre skilø-
bere. Størstedelen af os stod på pisteområdet 
Familienberg Maiskogel, eller "Majskolben", som 
vi kaldte det. Det var et godt område at stå på ski 
for dem der var øvede eller nyere skiløbere, så 
det var helt perfekt for os elever. For de helt nye 
skiløbere var der en nybegynderpist, som pas-
sede rigtig godt til dem, som aldrig havde prøvet 
at stå på ski før. Fra Majskolben kunne vi også 
tage en lang kabinelift hen til Gletscheren, som 
er et fænomenalt sted for dem, der har stået på 
ski mange gange før. På Gletscheren var der flere 
sorte og røde pister, så det var et sjovt sted at 
stå, hvis man havde stået på ski mange gange 
før. På Gletscheren var der også en Funpark, som 
er en skipark med masser af hop, både store og 

Skitur
små, ramper og rails. Det brugte vi meget tid på, 
og det blev til en masse sjove videoer. 
En klassisk dag i Kaprun startede med, at vi 
spiste lækker morgenmad på hotellet, pakkede 
madpakker inden vi stillede os ud til busstoppe-
stedet ude foran JUFA. På pisten brugte vi noget 
af tiden på at lære og udvikle os med forskellige 
øvelser. Resten af tiden fik vi lov til at køre rundt 
selv i grupper. Jeg synes, det var virkelig rart, at vi 
også fik lov til at stå selv, da vi så kunne bruge tid 
på noget af det, vi syntes var sjovt at lave.  
Hver aften holdt vi aftensamling, hvor der blev 
holdt andagter, underholdning og Cash Or 
Crash - Cash Or Crash er et show, hvor vi elever 
skal gætte om eleverne på nogle videoer, styrter 
eller redder det som kunne ligne et styrt. Det var 
virkelig sjovt og underholdende.  
Jeg føler skituren, lige fra busturen til skidagene, 
har været med til at skabe et bedre sammenhold, 
og har virkelig styrket det sociale. For mit ved-
kommende synes jeg, skituren var den bedste tur 
af alle dem, vi har været på. Jeg håber meget for 
dem, som skal gå her i de næste år, at de får en 
lige så god oplevelse. 

Philip Noah Kjøller-Petersen
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Projektugen på vores efterskole var en uge fyldt 
med kreativitet, samarbejde og udforskning. Det 
var en tid, hvor vi som elever fik mulighed for at 
dykke ned i et emne, der interesserede os.  
I løbet af projektugen blev vi opfordret til at un-
dersøge vores valgte emne på en dybdegående 
og engageret måde. Vi fik frihed til at udforske 
forskellige perspektiver og opdage nye vinkler 
på vores valgte emne. Det var fantastisk at se, 
hvor engagerede alle var og hvordan alle fik 
noget ud af projektugen. 
Det bedste ved projektugen var, at vi fik lov til at 
være kreative og have skole på en anden måde. 
Kreativiteten kom f.eks. til udtryk igennem pro-
dukterne der blev lavet igennem ugen. I vores 
tilfælde lavede vi en kortfilm. 
Men projektugen var ikke kun arbejde og præ-
sentationer. Vi havde også masser af sjov og 
latter undervejs. I pauserne spillede vi boldspil 
og lavede sjov. Aftnerne blev brugt på hyg-
gestunder.  
Vi husker projektugen som en tid, hvor vi følte 
os inspirerede, udfordrede og forbundet. Det var 
en periode fyldt med glæde, venskab og læring.  
Projektugen var en uge, hvor vi fik mulighed 
for at arbejde mere selvstændigt. Vi arbejdede 
på en hel anderledes måde, hvilket var enormt 
spændende.  

Søren Platz Pedersen og Joachim Hansen 

Projektuge og OSO
De fleste 10. klasser landet over har i løbet af 
deres skoleår skrevet en OSO. OSO er en obli-
gatorisk selvvalgt opgave, som alle elever skal 
udarbejde. Opgaven er med til at belyse vores 
fremtidige karriereveje.  
Her på Hedemølle har vi også skrevet OSO, som 
er en opgave om vores fremtidige livsvalg, altså 
valg af ungdomsuddannelse og arbejde. Hvis 
man ikke er sikker på, hvilke mål man har for sin 
fremtid, skulle man stadig komme med et bud 
på, hvordan det kunne se ud efter 10. klasse. Det 
har gjort, at man er blevet klogere på sin fremtid, 
selvom man måske ikke altid har vidst, hvad man 
skulle. 
Vi, som elever på Hedemølle, har haft en meget 
berigende, oplysende og lærerig oplevelse med 
OSO. Det har været med til at udvide vores viden 
indenfor, hvilke forskellige ungdomsuddannel-
ser og karrieremuligheder vi kan vælge imellem. 
Vi synes, det er en fremragende anledning til 
at undersøge, hvilke fremtidsudsigter vi har, og 
hvilke valg vi skal tage for at nå dertil. Vi har 
haft mulighed for selv at vælge en karrierevej at 
skrive om, så derfor har vi også været betydeligt 
mere entusiastiske og interesserede i opgaven. 
Vi har også selv haft mulighed for at styre vores 
tidsplan i løbet af dagene, som har været med 
til at øge vores arbejdspræstation, og har gjort 
os mere engagerede og selvstændige i vores 
arbejde.  
 

Karoline Kjer Jeppesen og Ronja Kjærsgaard
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Fastelavnsfest
Hvert år afholdes der i anledning af fasten et 
brag af en fastelavnsfest. 
Til fastelavnsfesten må man selv bestemme sin 
egen udklædning, og om man vil klæde sig ud 
alene, eller om man vil gå i grupper. 
Vi var mange der gjorde os klar sammen i år, og 
det var virkelig hyggeligt at være sammen om at 
udklæde sig!  
Festen begyndte med, at vi sammen skulle gå 
over i hallen. 
Vi holdt selvfølgelig fast i de gode gamle tradi-
tioner, og slog katten af tønden.  
I år havde vi tre tønder at gøre godt med og det 
vil sige, vi endte med at have tre kattekonger og 
tre kattedronninger. 
Det var virkelig en fornøjelse at se sine venner 
udklædt! 
Vi havde nogle rigtig sjove og kreative udklæd-
ninger i år. Vi havde bl.a. nogle vilde gruppeud-
klædninger fx: gangsters, videnskabsmænd, 
hippier, lærere på skolen osv.  

De lærere som stod for festen var Kristian og 
Pernille. Kristian var halv mand - halv kvinde, og 
Pernille var en ko, det var fedt at se og mærke, at 
lærerne også gik op i det! 
På skolen har vi også kåringer for udklædnin-
gerne, fx var årets gruppeudklædning en gruppe 
drenge, der havde klædt sig ud som forskellige 
kendte videnskabsmænd.  
Efter tøndeslagningen var det blevet tid til at få 
taget de klassiske billeder ved fotovæggen. 
Efterfølgende havde køkkenpersonalet sørget 
for at lave lækre fastelavnsboller.  
Det var virkelig en hyggelig og sjov fastelavns-
fest med kreative og vilde udklædninger. 

Andrea Karise Grønbech

#Sammen
 OmUdklædning
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Hvert år i marts laver vi vores musical. Det er et 
kæmpe projekt, men med alles hjælp kommer vi 
i mål. I år var det fortællingen om Skønheden og 
Udyret, vi skulle lave. 
Nogle elever byggede scene, andre kulisser eller 
rekvisitter. Skuespillerne øvede replikker, mens 
musicalbandet øvede sange. Systuen syede 
kostumer. Medieteamet tog billeder og lavede 
baggrundsskærmene. Teknikerne sørgede for lyd 
og lys. 
Alle havde forskellige deadlines. Scenen skulle 
stå færdig tidligt på ugen, så kulisserne kunne 
komme derop og færdiggøres, for at skuespil-
lerne havde tid til at øve scenerne på scenen. Alle 
kostumer skulle være færdige til generalprøven, 
så generalprøven kunne gennemføres med det 
hele. 
Jeg var selv en af teknikerne. Vi skulle sætte 
teknik op og arbejde med det under showet. 
Opgaverne hos os blev fordelt mellem eleverne. 
Jeg var fx bag scenen. Jeg sørgede for at mikro-
fonerne sad rigtigt, og at de var på den rigtige 
skuespiller. 
Vi, elever, knoklede gennem musicalugen. Men 
uden vores lærere, specielt Anders Hansen, 
Mathilde Nex og Mads Høj Christiansen, ville 
musicalen ikke blive til noget. De tre har nemlig 
brugt lang tid på at planlægge det hele, længe 
inden selve ugen begyndte. 
Alt i alt var musicalen en super fed og fælles-
skabsstyrkende uge. 
 

Camilla Brinth Schousboe
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Fredag d. 31. marts om eftermiddagen tog ca. 30 
elever fra skolen på retræte i Tange. Vi startede 
på Tange Kristne Friskole, hvor vi hyggede os 
og spiste lasagne til aftensmad. Herefter gik vi 
udenfor og spillede rundbold, hvilket var så hyg-
geligt. Senere på aftenen flyttede vi vores ting 
over i missionshuset. Vi så X-factor, spillede spil 
og hyggede resten af aftenen.  
Efter morgenmaden dagen efter gik vi til Tange 
sø. Alle fik muligheden for at gå i stilhed eller 
snakke sammen med de andre. Da vi kom tilbage 
til missionshuset, skulle vi have frokost i stilhed. 
Jeg var sikker på, at der var nogen der ville 
begynde at grine, men det skete faktisk ikke. Alle 
var gode til at være stille, og det var faktisk virke-
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Retræte
lig rart bare at have madro. Direkte efter frokosten, 
havde vi stilhed i 3 timer. Der var tid til at læse i 
Biblen, bede, male, gå en tur og meget andet. Kl. 15 
havde vi en kaffepause, hvor vi godt måtte snakke, 
og derefter var der ca. 2½ times stilhed mere. Jeg 
synes virkelig, det var rart at have så meget tid til 
at være sammen med Gud, især fordi det er noget, 
der er svært at sætte tid af til i hverdagen. Efter 
stilletiden var slut skulle vi have aftensmad, og 
derefter ryddede vi op i missionshuset. Vi sluttede 
dagen af med at lave bål udenfor. Vi lavede sno-
brød, skumfiduser og sang lovsange ved bålet. Det 
var en rigtig god afslutning på retræten. 

Sarah Lodahl Fomsgaard

#Sammen
 OmJesus 



Den 3. april havde vi store legedag, og den 4. april 
havde vi UNITE-dag på Hedemølle Efterskole. 
Til store legedag kom der omkring 40 børn 
i alderen 5-9 år. Dagen begyndte med, at de 
fik en kort intro til dagen og sang et par gode 
børnesange. Det var en dag, hvor glade børn 
dukkede op og legede og hyggede med 10. klas-
serne. Der var blevet sat nogle små aktiviteter 
op til børnene, hvor de gik frem og tilbage, for 
at afprøve de forskellige muligheder. I hallen 
havde vi sat en hoppeborg, en fodboldbane, en 
floorballbane og en badmintonbane op. Udenfor 
var der banancykler og mooncars, og i krea var 
der tegninger børnene kunne male og perler til 
at lave perleplader. Det var en dejlig og oplevel-
sesrig dag med glade ansigter. Dagen sluttede 
af med en samling for børnene, hvor der kom en 
tryllekunstner. 

Til UNITE kom der omkring 80 børn fra 4.-8. 
klasse. Dagen begyndte med, at vi var samlet alle 

sammen i samlingssalen, og fik en intro til da-
gens forløb. Efter samlingen var børnene fordelt 
på tre forskellige aktiviteter, som de hver især 
havde ønsket. De havde valgt mellem kreativt 
værksted, friluftsliv og fodbold. 10. klasses ele-
verne var fordelt på de tre aktiviteter i forskellige 
tidsrum, hvor vi hyggede med 4. - 8. klasserne. 
Aktiviteterne varede i nogle timer, hvor børnene 
og 10. klasses eleverne spiste lækker middags-
mad sammen. Efter middagsmaden var der skov-
stratego og samarbejdsøvelser på fodboldbanen. 
Efter aktiviteterne på fodboldbanen var børnene 
delt op i hold, hvor de gik rundt til forskellige 
poster, hvor eleverne blev fordelt til at stå ved 
de forskellige poster. Dagen sluttede af med, at 
vi alle sammen sad i samlingssalen, hvor der var 
andagt og lovsang. 
Det var to dejlige dage med masser af smil og 
grin. 
 

Anna Kirstine Stensgaard

Unite og Store Legedag
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Hvert år skyder vi foråret i gang med et brag af 
en forårsfest.  
Dette års valgte tema var “håndværker-tema”, 
og hver kontaktgruppe fik tildelt forskellige 
håndværkerjobs. Der var bl.a. kontaktgrupper 
som var smede, tømrere, VVS’er osv. Det er altid 
sjovt, når man ankommer til festen, og ser hver 
en udklædning.  
I år skulle vi som sagt være håndværkere, og I 
kan tro der blev grint og smilt meget, når man 
så sine gode venner som fx skorstensfejere og 
vinduespudsere. Som altid bliver vores fester 
afholdt af nogle valgte kontaktgrupper, og det 
er dem, der styrer og sørger for festens begiven-
heder. De valgte kontaktgrupper skulle fx stå 
for oppyntningen, den klassiske flotte fotovæg, 
arrangere maden osv. 
Til aftensmad fik vi en masse lækker mad, og 
bagefter havde ungmedarbejderne sørget for 
nogle sjove forskellige håndværker-relateret 
dyster. Vi skulle dyste kontaktgruppe mod kon-
taktgruppe. Derefter havde køkkenpersonalet 
serveret en lækker dessert, og så blev der tid til 
at få taget billeder på den flotte fotovæg. Selv-
følgelig var der også underholdning arrangeret 
af eleverne. Der var bl.a. vores lærer Kristian og 
nogle elever der sang tømrersangen, og nogle 
der havde lavet stormester med lærerne. Un-
derholdningen er altid noget vi elever ser meget 
frem til. 
Efterfølgende blev der afholdt en andagt, og 
Ekko vores lovsangsband sang lovsange. 
Vi sluttede dagen af med aftenkaffe, og flere 
fotos ved fotovæggen. 
Det var en sjov, hyggelig og mindeværdig forårs-
fest. 
 

Andrea Karise Grønbech 

Forårsfest 

#SammenOmFest
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 FIRST Lego League valgfagets 
decembermåned begyndte 
med en sejrrig tur til Dan-
marksmesterskabet i Odense. 
Vi vandt Championsprisen hjem 
til Hedemølle, hvilket åbnede 
døren til verdensmesterskabet 
i Houston, Texas. Muliggørel-
sen for denne tur afhang af en 
indsamling af de nødvendige 
midler, og heldigvis nåede vi 
i mål. Vi er taknemmelige for 
vores sponsorer, især forældre 
og private donorer som blev 
vores største bidragsydere.  
Med økonomien i orden drog 
vi til De Forenede Stater, det 
såkaldte USA. Vi var så privi-
legerede, at vi kunne begynde 
vores rejse med fem dage som 
turister, hvor vi fik set både 
amerikansk fodbold, storslåede 
bygningsværker, avancerede 
luftfartøjer og det højteknolo-
giske vidunder NASA.  
Hver dag blev afsluttet med et 
fælles aftensmåltid, nogle dage 
på klassiske fastfoodsteder, 
andre dage i haven med stor 
hjemmelavet grillbuffet, hvor-
efter dagen fuldendtes med 
hygge i huset og andagt.  
Med afslutningen på de første 
fem dage som turister begynd-
te konkurrencen. 18.000 unge 
dystede i en række verdensom-
spændende STEM konkurren-
cer, alle med robotteknologi og 
ingeniørkunsten i højsædet.  
For vores vedkommende gik 
konkurrencen godt med en vel-
lykket fremlæggelse og nogle 
acceptable robotkørsler. Denne 
præstation, hjulpet godt på vej 
af vores innovationsprojekt 
og robotkoncept, ledte os til 

at vinde en af de eftertrag-
tede priser: The Breakthrough 
Award.  
Med denne sejr fortsatte vi 
vores færd over kontinenterne 
til Italien, hvor vi sammen med 
skolens øvrige elever deltog i 
den årlige stortur.  
Rejsen var ikke mindst ufor-
glemmelig, men også enorm 
lærerig. Vi mødte andre 
kulturer, knyttede bånd med 
passionerede unge fra hele 
verden, og vi ved, at vi vil bære 
disse minder og erfaringer med 
os gennem vores liv. 
 
 

Alfred Sæderup 
Christian Gautier

Lego League i USA
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Vi tog fra skolen fredag den 21. april kl. 13, og 
efter det gik turen ned til Italien, hvor vi skulle 
have det hyggeligt en hel uge. 
Vi ankom til hotellet omkring middagstid. Var-
men ramte os med det samme, da vi stod ud af 
bussen. Det gav sommerfugle i maven. Nu var vi 
endelig fremme! Vi fik lov til at udforske området 
og selv søge for vores egen middagsmad. Da 
vi havde spist, fik vi nøglen til vores værelse og 
begyndte at pakke ud. Det var rart, da vi alle var 
godt trætte. Om aftenen var der andagt og fæl-
lessamling, hvilket der var hver aften.  

EUROPAS ÆLDSTE DRYPSTENSHULER 
Søndag rejste vi over grænsen til Slovenien for at 
se drypstenshulen, Postonja-grotten. Hulen var 
så stor, at vi kørte med tog derinde. De tusindvis 
og atter tusindvis af drypsten var et impone-
rende smukt syn. 
Efter at vi havde set grotterne, skulle vi hen at se 
et slot, der var bygget ind i en klippe, som var ret 
smuk udefra, men indeni slottet var det meste af 

selve slottet en klippe, som gjorde det svært at 
komme rundt.  

EN STJERNEFORMET BY 
Den næste dag skulle vi afsted til Palmanova, 
som er en stjerneformet by. Det er en smuk by 
med mange sidegader, hvor man nemt kan fare 
vild. Det regnede virkelig meget den dag vi var 
der, så det var lidt svært at nyde det fuldt ud. 
Midt i byen på torvet, var der et lille marked, 
med mange små boder. Her solgte de bl.a. frugt, 
blomster og tøj.  
Da vi gik i seng den aften, var vi alle spændte på 
næste dag, hvor vi skulle til Venedig.  

Stortur

#Sammen
    OmStortur
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VENEDIG 
På vej til Venedig tog vi med en båd, som sejlede 
os til byen. Undervejs fik vi en lille forskræk-
kelse, da en masse vand strømmede ind i båden. 
Heldigvis var det ikke værre, end at vi bare skulle 
sejle lidt langsommere.  
Da vi kom sikkert i land i Venedig, blev vi alle 
gennemblødte af regnen, men lige så hurtigt det 
begyndte at regne, lige så hurtigt kom solen og 
det gode vejr. Vi brugte dagen i Venedig på at 
udforske den flotte by og købte souvenirs med 
hjem.  

DEN SIDSTE DAG 
Den sidste dag var lidt kaotisk. Der var mange 
planlagte ting, som ikke helt gik efter planen. 
Men da det hele løste sig, og vi ankom til Slove-
nien, havde vi en kanon dag med vandretur i den 
smukke natur og riverrafting på floden. 

Anne Nymark Gadgaard

23



Super League er en venskabs-volleyturnering, 
som vi afholder sammen med skolerne Frø-
struphave Efterskole, Djurslands Efterskole og 
Sydvestjyllands Efterskole. Der bliver udtaget et 
1. og 2. hold både for drengene og pigerne. 1. hol-
dene konkurrerer mod hinanden og 2. holdene 
mod hinanden. Turneringen skiftes til at blive 
afholdt på de fire efterskoler, og det foregår ca. 
3-4 gange om året.  
Jeg har nu været med til Super League i to 
år, mit første år på 2. holdet og andet år på 1. 
holdet. Jeg synes, det har været megafedt at 
spille med i turneringen. Det har nemlig været 
rigtigt godt at spille mange kampe med holdet 
og få skabt et stærkt sammenhold. Og så har 
jeg en fornemmelse af, at vi lærer mere ved at 
spille mod en anden skole, fremfor en trænings-
kamp til volleytræning. Jeg er glad for, at vores 
modstandere til Super League har samme kristne 
værdier, som os på Hedemølle. Det betyder at fx 
tonen under kampene altid er god, og vi spiller 
ordentligt, selvom vi går meget op i det. Vi har i 
løbet af i år haft mange intense og vilde kampe, 
især har vi drenge haft meget hektiske kampe 
mod Djurslands Efterskole. Hver gang 1. holdene 
har mødt hinanden i år, er kampen gået i 3. sæt. 
Til Østjysk Mesterskab var det drengene fra 
Djursland, der løb med sejren efter 7. matchbold 
i 3. sæt. Heldigvis fik vi æren af at slå dem til det 
seneste Super League i maj. Jeg synes også, at 
det er vigtigt at nævne det fællesskab og den 
opbakning, som stævnet har skabt. Man føler sig 
samlet som skole, når der bliver heppet og jublet 
på sidelinjen til kampene.  
Jeg er glad for de oplevelser, som jeg har fået til 
stævnet. Det har været fedt at spille og skabe 
relationer med unge på min egen alder, som har 
samme værdier. Det er jeg taknemmelig for. 
  

Johannes Dørken 
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Super League Volley

#Sammen
    OmVolley



9 år på Hedemølle 
Forandring fryder siger man. Nu må vi se. Men 
forandring er i hvert fald, hvad der skal til for mig 
og min familie. Tiden er ikke til aften- og weeken-
darbejde for vores familie mens børnene er små. 
Derfor stopper jeg på Hedemølle. Jeg er meget 
taknemmelig for min tid på Hedemølle. Jeg er 
vokset som lærer og som menneske i den tid, jeg 
har været her. Hedemølle er bare en god skole! 
Jeg kommer til at savne de gode og smukke 
rammer Hedemølle har. Og så kommer jeg til at 
savne den ånd og humor, som hviler over He-
demølle. Her er plads til alle, og endnu vigtigere 
- her skal være plads til alle. Sådan er Hedemølle. 
Jeg kommer særligt til at savne kollegafælles-
skabet. Vi har kunnet grine og græde sammen. Vi 
her delt liv med hinanden, og vi har sammen lagt 
vores liv og bekymringer over til Gud. Tænk sig at 
dette kan være en helt naturlig og central del for 
et kollegafællesskab.  
Det hele startede med en uopfordret ansøgning, 
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som Jens Dam heldigvis hoppede på. Hedemølle 
kunne godt bruge en tosse, der synes volley er 
helt ligegyldig, men at gammelt ragelse i værk-
stedet og musik bare er det fedeste. Ja så fik jeg 
lov til at dele mine to store interesser motor og 
musik med eleverne. Jeg har nydt det. I skrivende 
stund ved jeg ikke, hvad arbejdslivet bringer til 
august, men jeg er sikker på, at der dukker noget 
op til mig en dag. Tilbage er der bare at sige tak, 
og jeg kommer gerne forbi til en kop kaffe. 
 

Mads Høj Christiansen  



Det er skønt at være efterskolelærer! Sådan har 
jeg tit sagt, når jeg har snakket med andre om 
arbejde. Er de så dristige at spørge ind til hvorfor, 
er de selv ude om, at det kan tage lidt tid. 
Jeg har nogle dejlige kolleger, som jeg kan 
snakke og bede med og lave alt muligt spæn-
dende med. Forberede matematik, outdoortur 
eller sy kostumer fx. 
Jeg elsker at undervise! Det har jeg altid gjort, 
men efterskolelivet kan så meget mere end 
det. Der er helt andre fag, hvor elever og lærer 
kan nørde med keramik, genbrug, madlavning, 
topmatematik eller andet godt, og fordi det er 
helt interessebaseret, lærer man hinanden at 
kende på nye måder. Det gør man også, når man 
er på tur, gør rent, synger lovsang, spiller spil 
eller bare er sammen, og får snakket om lidt af 
hvert. Nogle gange er det mest sjov, og andre 
gange er der vigtige ting på spil. Det sker, at jeg 
bliver inviteret ind i den unges tanker og liv, og 
får taleret dér. Det har altid været et privilegium 
og en ære.  
Havde sygdom ikke sat for mange begrænsnin-
ger, var jeg gerne blevet nogle år mere på min 
pind, selvom jeg er kommet i bedstemor-alderen. 
Nu må jeg i stedet sige mange tak for 14 skønne 
og uforglemmelige år på Hedemølle Efterskole. 
TAK! 

Birthe Koefoed-Hansen 
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Farvel til Hedemølle



Nye Medarbejdere 
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Astrid Dahl Uth

Anders Noer

Underviser i matematik, fysik/kemi og biologi

“Jeg glæder mig meget til at blive en del af elevernes 
hverdag, lære dem at kende og få lov til at følge dem i 
både undervisning og fritid.”

Underviser i musik 

“Nøj hvor jeg glæder mig til at komme tilbage på Hede-
mølle! Som gammel elev og ungmedarbejder har jeg møl-
len helt inde i hjertet, og jeg glæder mig til at være en del 
af livet på møllen igen. Måske ses vi i musiklokalet eller til 
omgang brøkregning?”

Ungmedarbejdere 23/24

Emma ThingThomas B. 
 Hedegaard 

Laura Bech
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På Hedemølle Efterskole er der en elevstøttefond. 
Her kan forældre søge om hjælp til egenbetalingen.
En gave til støttefonden er den bedste måde at støtte 
skolen på. 
Fonden kan betyde, at flere elever kommer til Hedemølle.
Hedemølle Efterskole er godkendt til at modtage gaver 
i henhold til Ligningslovens §8A. 
Husk at oplyse dit CPR-nr., hvis du ønsker skattefradrag. 
Skolen indberetter til SKAT. 
Gaver kan overføres til skolen på: MobilePay: 29565 eller til 
bankkonto: Reg.nr. 2331 kontonr. 3080 101 715.

Bestyrelsesformand Alex Kirkegaard

Gaver til Hedemølle


